GORBIERNO DE COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
DE LA LICITACIONE PUBLICA LP-033-2024

FECHA: 04 de octubre de 2024

OBJETO: MEJORAMIENTO DE LA VIA TERCIARIA EN LA VEREDA RUBIALES DESDE EL KM
151+300 AL KM 154+98893 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-META

PRESUPUESTO: $ 24.665.901.791,00

Se procede a relacionar las dos (2) propuestas que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del
término sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

FECHA
— PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION
1 CONSORCIO VIAL RUBIALES ’ 04/10/2024
2 CONSORCIO OBRAS LEAD-COS - 04/10/2024

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso de licitacion LP-033-2024
en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011
y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo
y la resolucién de apertura del proceso).

RIL: EDER SNEYDER

QUINTERO ROJAS CED%JLA RIL: 1.121.839.954

N° . REQUISHOS: 2 o ;::RESULTADO

“VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 ~ Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona‘natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
| para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la S| CUMPLE
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este documento se |
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
| suscripcién del Contrato.

NO APLICA
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GOBIERNDO DE COLOMBIA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL.:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unidén Temporal 0 en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de
asociacion: se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contrataciéon. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este Gltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacién sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad
para firmar el acta de terminacion y liquidacion; Aportar copia del documento de
identificacién del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este Gltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no-sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
‘ evaluacién, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
/T‘ Contratacion; El Proponente Plural debe sefalar expresamente cuél es el porcentaje
de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacién sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no seré posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacién.

SI APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expediciéon del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y-representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacidn; - Las personas juridicas nacionales y SI CUMPLE,
extranjeras deberan acreditar que su duracion no sera inferior a la del plazo del ADJUNTAN LOS
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones DOCUMENTOS EN
4 para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a MENCION,
través de una autorizacion suficiente otorgada por el érgano social competente ADJUNTAN RUT
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba DEL GRUPO
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes EMPRESARIAL
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
P en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cédigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendré en cuenta la fecha de constitucién de esta
ditima.

CUMPLE- SE
; EVIDENCIA QUE SE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O | APORTA LOS
S REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. DOCUMENTOS DE
LOs
PROPONENTES.
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GOBIERNOC DE COLOMBIA

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedio
a consultar los
antecedentes

judiciales del
representante  legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio
a consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: Eil Proponente debe.presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE
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GOBIERNO DE COLOMBIA

i1.

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
¢l representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar,
al‘Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada
en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia,
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en
Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de pago de la
correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacién de este ditimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendrd como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
reina los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA EL
FORMATO, QUE

GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE
SEGURIDAD
SOCIAL.

12

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE

i3

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia
y, por lo tanto, no seré necesaria la entrega de este documento al momento de
presentar la oferta.

Conforme con el
formato de
transparencia en
elfolio3y 4

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA
CONTINUAR CON EL PROCESO.

RIL: VICTOR RAUL
RODRIGUEZ AMAYA

CEDULA R/L: 18.315.687

.-No.f -

~ REQUISITOS

|  Resurabo

“VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccidn. El requisito de la farjeta profesional se

SI CUMPLE
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GOBIERNO DE COLOMBIA

puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articuio 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcién del Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unidn Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de
asociacién se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
- informacién requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
‘ (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podrén incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este Ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacién debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad
para firmar el acta de terminacién y liquidacién; Aportar copia del documento de
identificacion del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este Uitimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacidn; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje
de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no serd posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacién.

Sl APLICA
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GOBIERNO DE COLOMEIA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién legal expedido por la
Cémara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicién del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberan acreditar que su duracién no sera inferior a la del plazo del
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacion suficiente otorgada por el érgano social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Caddigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucion de esta
dltima.

SI CUMPLE,
ADJUNTAN LOS
DOCUMENTOS EN
MENCION.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTA LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
gue NO REGISTRA
SANCIONES Ni
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedio
a consultar los

antecedentes
judiciales del
representante  legal
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GOBIERMO DE COLOMBIA
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del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LASMULTAS DELA | cUMPLE Se procedio
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) a consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
9 que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parédmetros,
10 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision CUMPLE
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacion Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigird las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esté exonerada
en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en | CUMPLE- SE
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision | EVIDENCIA EL
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, | FORMATO, QUE
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en | GARANTIZA EL
1. Colombia; persona natural: Ei Proponente persona natural debe acreditar la | CUMPLIMIENTO DEL
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los | PAGO DE
certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de pago de la | SEGURIDAD
correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacién de este Gltimo. SOCIAL.
Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expediciéon no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendrd como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
retina los requisitos para acceder a la pensidn de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma previsién aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.
12 | CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL CUMPLE
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.
13 PACTO DE TRANSPARENCIA: Con a firma de este documento se entiende que el CUMPLE:
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Tr: i
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GOBIERNO DE COLOMEBEIA

y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de 4 pacto de
presentar la oferta. transparencia

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA
CONTINUAR CON EL PROCESO.

Sin otro particular,

< -
| Juan Dol Dol Gmn
JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ

Evaluador Juridico

(K
Proyecto

Camila Avila
judicante

1 i
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DATOS DE LA POLIZA

Codigo de Seguridad XXQx2U4GT549049ER+Y0iA== Nimero de pdliza 100044769

MNamero de anexo 0 Remo CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

Fecha de expedicidn 3/10/2024 Inicio de vigencia Global 04/10/2024

Fin de vigencia Global 06/01/2025 Tomador CONSORCIO VIAL RUBIALES

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE

Asegurado MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Valor asegurade 2.466.590.179,10
Movimiento EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO DE CONTRATACION NO.LP-033-2024 ,
'd; CUYO OBJETO ES: MEJORAMIENTO DE LA VIA TERCIARIA EN LA VEREDA RUBIALES DESDE EL KM 151+300 AL KM 154+98893 EN EL MUNICIPIO
Objeto de paiiza DE PUERTO GAITAN - META.EL TOMADOR AFIANZADO DE LA PRESENTE POLIZA ES: INTEGRANTE 1 - CUESTA BOTIVA YOLANDA JEANETH - CC:
30083308 (PART. 4,0 %) INTEGRANTE 2 - INARCCOL INGENIEROS ARQUITECTOS Y CONSULTORES DE COLOMBIA SAS - NIT: 800810974 (PART. 4,0
%) INTEGRANTE 3 - INGENIUN SOLUCIONES EN INGENIERIA S A S - NIT: 900978107 (PART. 46,0 %) INTEGRANTE 4 - INGENIERIA INNOVACION E
INVERSIONES SAS - NIT: 901803556 (PART. 46,0 %) QUIENES CONFORMAN EL (CONSORCIO VIAL RUBIALES )CODIGO ASEGURADO 7059547

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas def 04/10/2024 24:00 Horas del 06/01/2025 $ 2.466.580.179,10 $2.959,908,00
Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa. Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segur dial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111

935 -3274712/13



Cédigo de Seguridad

Nimero de anexo

Fecha de expedicidn

Fin de vigencia Global

Valor asegurads

Movimiento

L,

bbjeto de péliza

aKCBbMfEsZifeozNvODgSA==

3/10/2024

04/02/2025

2.466.590.179,10

EXPEDICION

DATOS DE LA POLIZA

Namero de poliza
Ramo

inicio de vigencia Global

Tomador

Asegurado

100044767

CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

04/10/2024
CONSORCIO OBRAS LEAD-COS

ASQOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO - ASOSUPRO

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO DE CONTRATACION NO. LP-033-2024,
CUYO OBJETO ES: MEJORAMIENTO DE LA VIA TERCIARIA EN LA VEREDA RUBIALES DESDE EL KM 151+300 AL KM 154+88893 EN EL MUNICIPIO
DE PUERTO GAITAN - META.-EL. TOMADOR AFIANZADO DE LA PRESENTE POLIZA ES: INTEGRANTE 1 - CORPORACION EDUCATIVA CIENTIFICA
COSMOS - NIT: 800332393 (PART. 10,0 %) INTEGRANTE 2 - LEAD-UP S.A.S. - NIT: 801492230 (PART. 90,0 %) QUIENES CONFORMAN EL
(CONSORCIO OBRAS LEAD-COS YCODIGO ASEGURADO 7059428

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas def 04/10/2024 24:00 Horas del 04/02/2025 $2.486.590.179,10 $2.959.908,00

Esta informacion debe coincidir con {a péliza impresa. Si es diferente te invitamos a notificarlo al correc mundial@segurosmundial.com.co o también puedes ltamar a la linea nacional 61 8006 111

935 - 3274712113




GOBIERNO DE COLOMBIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO DE LICITACION PUBLICA LP-033-2024

Villavicencio, 07 de octubre de 2024

OBJETO: “MEJORAMIENTO DE LA VIA TERCIARIA EN LA VEREDA RUBIALES DESDE
EL KM 151+300 AL KM 154+98893 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-META.”

Valor Presupuesto: $24.665.901.791,00

Plazo de Ejecucién: Nueve (09) meses.

PROPONENTES

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de licitacion publica LP-033-
2024 a los cuatro (04) dias del mes de septiembre de 2024, cumpliendo con lo establecido
en los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada
hasta la fécha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE:

CONSORCIO VIAL RUBIALES

REP. EDER SNEYDER QUINTERO ROJAS

C.C. NO. 1.121.839.954 de Villavicencio
DIRECCION: carrera 34 #36-72 Barzal-Villavicencio
CORREQ ELECTRONICO: ingein10sas@gmail.com

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo 1o previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de [os
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

PROPONENTES: CONSORCIO VIAL RUBIALES
INARCCOL
INGENIERIA INGENIUN INGENIEROS
] NNOVACIONE | SOLUCIONESEN | ARQUITECTOSY SPUmo™® e
INVERSIONES SAS | INGENIERIASAS | CONSULTORESDE '°
COLOMBIA S.AS |

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -
administrative@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co



GOBIERNDO DE COLONMBIA

% PARTICIPACION 46% 46% 4% 4%
ACTIVO CORRIENTE | $195,000,00000| §721,885,670.00 | $3,622,472,250.00 | $4,653,446,628.00
ACTIVO TOTAL $200,000,000.00|  §$727,285,670.00 | $ 4,115,163,439.00 | § 5,543,685,539.00
PASIVO CORRIENTE $0.00|  $54783,160.00| §497,543,460.00| $233,773,018.00
PASIVO TOTAL '$000|  $54783,160.00 | $1,583,942,613.00 | $ 1,774,422,599.00
PATRIMONIO $200,000,000.00 | $672,502,510.00 | $ 2,531,220,826.00 | $ 3,769,262,940.00
UTILDAD/PERDIDA | 5 : & ey :
SPERACIONAL 000 $452166,085.00] §646,404,985.00 $1,943,451,622.00
GASTOS DE INTERES 3000 $58,00000|  $6,888,772.00 $0.00
VALOR DEL PROCESO: $24665001,79100]
CALCULO DE INDICADORES PARAMETRO
} FINANCIEROS: SOLICITADO
INDICE DE LIQUIDEZ 1382
INDICE DE
ENDEUDAMIENTO 0.002
RAZON DE |
COBERTURA DE 1017.73 |
INTERES |
CAPITAL DE TRABAJO | $ 8,406,704,910.00
RENTABILIDAD DEL e
PATRIMONIO sl
RENTABILIDAD DEL 038
ACTIVO Nl

. CON,SQRQIQVIAL -
|  RUBALES
HABIL El indice es 13,82

"INDICE DE LIQUIDEZ

=>1,11
INDICE DE ENDEUDAMIENTO < 75% HABIL El indice del
(E) - ° presupuesto es 0,002
RAZON DE COBERTURA DE >0 HABIL cuenta con una
INTERES - cobertura de 1017,73
CAPITAL DE TRABAJO

CTd = 30% x (PO) HABIL cuenta con un capital

$7.399.770.537,3 de trabajo de $ 8,406,704,910
RENTABILIDAD DEL >0 HABIL presenta rentabilidad
PATRIMONIO de 0,47
RENTAB_ILIDAD DEL ACTIVO >0 HABIL cuenta con la

rentabilidad de 0,38

i
o 4 it W b L

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.ce - contabilidad@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupre.gov.co
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GOBIERNC DE COLOMEIA

PROPONENTE:

CONSORCIO OBRAS LEAD-COS

REP. VICTOR RAUL RODRIGUEZ AMAYA

C.C. NO. 19.315.687 de Bogota D.C.

DIRECCION: carrera 19 #91-28 APTO 702
CORREQ ELECTRONICO: lead.upsas@gmail.com

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

:

PROPONENTE: CONSORCIO OBRAS LEAD - COS
CORPORACION
. LEAD-UP S.A.S EDUCATIVA Y CIENTIFICA
COSMOS
% PARTICIPACION | 90% 10%
ACTIVO CORRIENTE . $1.287575916,00 | 1$13.911.831.741,00
ACTIVO TOTAL . $128757591600|  $16.744.608.716,00
PASIVO CORRIENTE $ 79.623.507,00 . $4.763.614.371,00
PASIVO TOTAL  $885.179.173,00| $4.763.614.371,00
PATRIMONIO  $402.396.743,00 -$11.980.994.345,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL |~ $506.758717,00| $2.097.358.029,00
GASTOS DE INTERES o 8000 $ 119.470.952,00
VALOR DEL PROCESO: . $24665901.791,00
CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS: PARAMETRO SOLICITADO

INDICE DE LIQUIDEZ 4,65 |
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 0,004
RAZON DE COBERTURA DE INTERES 55,73
CAPITAL DE TRABAJO $10.356.169.779,00 |
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0,43
RENTABILIDAD DELACTIVO ~ ° 0,23 |

(W3 T BN i ) 5 i iy TRRE A Wik lhd iR PR e R Sl Wt U Fock 25 i 5

info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co



VERIFICACION FINANCIERA.

GOBIERNO DE COLOMBIA

. | papamerros | YIBORCIOOREAS ED -
. = e . ctoes
INDICE DE LIQUIDEZ >1,11 HABIL El indice es 4,65
INDICE DE ENDEUDAMIENTO < 75% HABIL El indice del
(B) = ° presupuesto es 0,004
RAZON DE COBERTURA DE >0 HABIL cuenta con una
INTERES - cobertura de 55,73
CAPITAL DE TRABAJO HABIL cuenta con un capital
CTd = 30% x (PO) -
$7.399.770.537.3 de trabajo de $
_— R 10.356.169.779
RENTABILIDAD DEL >0 HABIL presenta rentabilidad
PATRIMONIO - de 0,43
RENTABILIDAD DEL ACTIVO - >0 HABIL cuenta con la
rentabilidad de 0,23

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente
CONSORCIO VIAL RUBIALES y CONSORCIO OBRAS LEAD-COS, CUMPLE con los
indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria.
POR LO QUE SE ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE.

¢

Cordialmepte,

8

DAYANA MABCELA CARVAJAL CASTANO
Evaluador Financiero

/
{
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Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.ce



GORIERNO DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL

Villavicencio, 07 de octubre de 2024

OBJETO: “MEJORAMIENTO DE LA VIA TERCIARIA EN LA VEREDA RUBIALES DESDE
EL KM 151+300 AL KM 154+98893 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-META."

Valor Presupuesto: $24.665.901.791,00

Plazo de Ejecucién: Nueve (09) meses.

RIL: EDER SNEYDER CEDULARIL:
QUINTERO ROJAS 1.121.839.954 de
Villavicencio

Para la evaluacion de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se insert6 la informacién del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

L7 1
MAREAX L,J'ORIA l&IZ PRIETO
Evaluao!or Tecnlco
\

Inf o@asosupm gov.co - dsreccsonejecuﬂva@asosupm gov.co - conﬁsabn sdad@asosuspm gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupre.gov.co



Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

(A

Colombia Compra‘Eﬁciente

 Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

m:::gs:ﬁg: £ INGENIUN SOLUCIONES ARC;S:’EE:(()); IYN(?(EI[\IIEE.?;RES CUESTA BOTIVA
INVERSIONES SAS EN INGENIERIA SAS DE COLOMBIA S.A.S YOLANDA JEANETH
Proponente
Capacidad organizacional S 457.297.264 S 2.256.559.317 § 17.480.114.195 S 31.132.306.612
Capacidad técnica 20 20 20 20
Capacidad financiera 40 40 40 40
Experiencia 80 60 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion S (744.327.696) S 201.762.780 $ 4.814.793.273
Calculo S 640.216.170 S 3.452.198.876 § 31.262.442.771 §$ 51.223.358.629
Capacidad Residual del Proponente $ 86.578.216.446
Cédlculode la Capagidad Residual del Pfotéso de Cbrit'rat'acién
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion S 24.665.901.791
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion S 17.266.131.254

 Cumplimiento de la Capacidad Residval

El Proponente cumple la Capacidad Residual?



GOBIERNQO DE COLOMEIA

CAPACIDAD RESIDUAL

Villavicencio, 07 de octubre de 2024

OBJETO: “MEJORAMIENTO DE LA VIA TERCIARIA EN LA VEREDA RUBIALES DESDE
EL KM 151+300 AL KM 154+98893 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-META.”
Valor Presupuesto: $24.665.901.791,00

Plazo de Ejecucién: Nueve (09) meses.

R/L: VICTOR RAUL CEDULA RI/L: 19.315.687
RODRIGUEZ AMAYA de Bogotd D.C

Para la evaluaciéon de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se inserté la informacién del proponente, se tiene que
NO CUMPLE con la misma.

\t

T

i 0 0 5 - 3
\DFBIA RUtZ PRIETO

MARIA V

Evaluador|{Tégriico

\- |

Crg 3 31 Barrie Centr Jicio {meta) - Tel:
Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co



Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

 caleulo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecuciéon

Calculo
Capacidad Residual del Proponente

 Célculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

 Cumplimiento de [a Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

LEAD-UP S.A.S

3.934.614.529
20
40
120
4.518.761.210

2.563.544.943

14.931.923.125

24.665.901.791

17.266.131.254

NOCUMPLE

CORPORACION EDUCATIVA
Y CIENTIFICA COSMOS

6.841.595.993

20

40

120
(53.505.395)

12.368.378.183

L

Colombia Compra Eficiente




CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR
Licitacion Publica LP-033-2024

)

X GOBIERNO DE COLOMEIA
e

MEJORAMIENTO DE LA VIA TERCIARIA EN LA VEREDA RUBIALES DESDE EL KM 151+300 AL KM 154+98893 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-META

Villavicencio, 07 de Octubre de 2024

PROPONENIE: 1

RIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL

| rerorTADO
| ENELRUP
| (sMMLy)

| VALORTOTALDEL CONTR

SMMLY

CONSORCIO VIAL RUBIALES REP. EDER SNEYDER QUINTERO ROJAS C.C. NO. 1.121.839.954 de Villavicencio

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO FLEXIBLE Y
REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO
016 SANITARIO Y PLUVIAL EN EL BARRIO CAUDAL,
INGENIERIA | /¢ ;ORAMIENTO VIAL Y CONSTRUCCION DE {30% INGENIERIA
ETsons | o roots e S
! e iUn | FRENTEALMEGACOLEGIO DELBARRIO 13DE | >474 3.506,24 — vitlAvicencio | 7872020 | 721 ‘;‘sﬁ ]7 ‘22‘” ! 0% 1 130% INGENIUN 10312021} 2/03/2022
SOLUGIONES | MAYO Y LA REHABILITACION CON PLACA SOLUCIONES EN
N [NGENIERIA | HUELLA DE LA VIA VEREDAL DESDE EL K1+100 AL INGENIERIA S A.S)
SAS K2+997.05 {KO+000 VIA A ACACIAS) DE LA
VEREDA LA UNION ALTO DEL MUNICIPIO DE
VILLAVICENCIO-META
024 INARCCOL (94% INARCCOL
INGEHEROS INGEMIEROS
ARGUIEGTOSY | MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS EN 121015 721033 ARQUITECTOS Y
CONCRETO HIDRAULICO PARA LOS DEPARTAMENTO CONSULTORES DE
2 D O™ | MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, 5L | 540258 1556245 R DEL GUAVIARE | 1304-202! 72";’; ,7|2;4” 95% | cotomeiasas)-in] ©/10/2021 | 9122022
YOLANDA RETORNO, CALAMAR, GUAVIARE YOLANDA JEANETH
JEANETH CUESTA CUESTA BOTIVA)
BOTIVA
CONSTRUCCION Y PAVIMENTAGION DE VIAS MUNIGIPIO DE 721015721033 VOLANDA JEANETH
3 23 URBANAS EN EL MUNICIPIO DE SAN MARTINDE | 5.188,03 5.136,15 1,932 km SANMARTINDE | 1362015 | 721410721411 99% | TR | 3/062015 | 3111212015
LOS LLANOS - DEPARTAMENTO DEL META. LOS LLANOS 951116

PROPONENTE: 2

CONSORCIO OBRAS LEAD-COS REP. VICTOR RAUL RODRIGUEZ AMAYA C.C. NO. 19.315.687 de Bogotda D.C.




) CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR )

T - GOBIERNO DE COLOMBIA

Licitacion Publica LP-033-2024

consecuﬂvo
L del repoﬂe def

cowsmuccxén o RECoNsxRUccléN . :
MEJORAMIENTO EN PAVIMENTO ASFALTICO O | VALORTOTALL
CONCRETO HIDRAULICO O PLACA HUELLA DE | REPORTADO |
 VIASPRIMARIAS O SECUNDARIASO VIAS . | ENELRUP
TERCIARIAS O VIAS URBANAS O PISTAS DE. (SMMLY)

CONTRAIO N
SMMLY. AFECTADO
PO‘R EL| PORCENIAJE

ON

No se evidencia
confrato, acia de
finalizacion, acta de
liquidacion, y actas de

PAVIMENTACION DE LA VIA ARAUCA - BOGOTA recibo de obra. La
EN LOS SECTORES K33+600 AL K38+000 Y informacion
PANAMA DE ARAUCA - PUERTO JORDAN - DEPARTAMENTO 721015 721033 " relacionada en la
1 011 BEYOTES DEL KBA000 AL K1525000 112.780,16 112.780,16 47,81 Km DEARAUCA | S0ODE 9931 72000 78 I LEAD-UP SAS 1611211993 | 1410611995 |relcieionads
APROXIMADAMENTE, DEPARTAMENTO DE corresponde a
ARAUCA N N :
| - cerlificacion expedida

en el aho 2015 porla
enlidad contratante

MARIA VIClld*RIA RUIZ FRIETO
Evclucdbt Té‘~ rllco



ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

Licitacion Publica LP-033-2024

S,
Qli* HORIERNO DE COLOMBIA

MEJORAMIENTO DE LA VIA TERCIARIA EN LA VEREDA RUBIALES DESDE EL KM 151+300 AL KM 154+98893 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO
GAITAN-META

07 de octubre 2024

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

o ' ' Al - | capacioap | experiencia | capacibap | capacibap | capacibap | cauiricacion
(PROFONEMTEMNo f 0 , mPROPONENTE“NT;GRMTE o o JURIDICA | REQUERIDA | FINANCIERA |ORGANIZACIONAL| ResDUAL |~ ENAL

NUMERO o - (Razonsocialinombre)  |HABILINO HaBIL | HABILUNO HABIL [ HABILING HABIL]  HABILING HABIL |HABILNG HABIL] HABIUNO HABIL

CONSORCIO VIAL RUBIALES REP. EDER SNEYDER

PROPONENTE: 1 | \UINTERO ROJAS C.C. NO. 1.121.839.954 de Villavicencio

CONSORCIO OBRAS LEAD-COS REP. VICTOR RAUL

PROPONENTE: 2 |2 ODRIGUEZ AMAYA C.C. NO. 19.315.687 de Bogoté D.C.




